De sc̄to matheo ap̄lo z euāgelista.

Latus matheus

b leuita fuit. Erat autē hebre⁹. et iō
hebraice scripsit hebreis i iudea
sed postea liber eius fuit trāslatus i gre-
cum. deinde in latinū. Et nota q̄ euāge-
lijū q̄ ipse xp̄ijs manibus anno dñi
quadragesimo scripsit cum ossibus be-
ati barnabe repertum est. quod quides
euangelium beatus barnabas secuz fe-
rebat. z sup̄ egros illud ponens tam fi-
de barnabe q̄ merito beati mathei con-
tinuo liberabat. Marcus vero edidit a
quleite euangelium. anno domini. xliij
Dicitur hodie epla. Vnicuiq̄ vestruz
rē. Eph. iij. c. Alij vero dicit. Sicut
do vult⁹. Ezech. j. Euangelijū est. Duz
transiret ihesus. Mathei. ix. c. In vigi-
lia vero est euangelium. Vidit ihesus
publicanum. Lu. v. ca. Predicauit autē
sub gayo caligula imperatore qui sic di-
ctus est. q̄niā nat⁹ est in expeditione. et
coopertus caligis Johannes aut scri-

p̄sit sub numā. Marcus s̄b nerone. De luca incertum est. quidem tamen dicit̄ q̄ sub nerone.

De sancto mauricio et socijs eius.

De sancto mauricio et socijs eius

Cessent exercitū in romanos dux egypti collegit exercitū in quo fuit beatus mauricius. qui sub se habebat legionem in qua erant sex milia sexcenti et sexaginta sex. Cuius ergo essent in exercitu. tyrannus voluit eos cogere adorare idola. qui noluerunt. et propterea decimam partem accepit tyrannus et interfecit. Quod videns beatus mauricius. conuertit simonem ad socios. orans ut viriliter staret. et sic ab eo confortatus passus est martyrium. Fuerunt autem baptisati antequam romam venissent. Et nota quod dicitur de mauricio et thebea legione. quod inueniunt plures thebe. una in egypto ubi fuit mauri. Altera in grecia ubi sunt thebanus. alia in india ubi sunt thebitis. Isti socii mauricii erant de egypto.

De festo beati Iuce euangeliste.

De beato Iuce euangeliste.

In natione et anthioceno patriarcha. et predicauit in bethania. ubi nam mortem non martyrio finit. Fuit etiam pictor et medicus. Et secundum Hieronymum fuit discipulus apostolorum et non dominus. Venit enim ad fidem post domini resurrectionem. ut legitur in gloria super ezechiel. licet quidam dicant quod fuerat de septuaginta duobus discipulis domini et scripsit euangelium in achata. Vixit autem octoginta quatuor annis. Ipse euangelium et actus apostolorum proposuit. Fuit discipulus beati pauli a quo didicit quod docuit. sicut et beatus marcus a beato petro. In prologo tamen euangelij sui inuenit quod ipse didicit multa a quibusdam qui in principio cum domino fuerunt. Sed beatus paulus non fuit a principio cum domino. ergo non didicit ab eo. et quod docuit. So-

luto. quedam didicit ab eo. et quedam ab alijs. sed maxime a beato paulo. Creditur tamen quod ipse ad beatam virginem tanquam ad arcam testamenti recurreret ab ea de multis certificatus fuit. precipue de his qui sibi soli constabant. sicut de angelica annunciatione. christi natiuitate. et huiusmodi. de quibus solus lucas agit.

De festis sanctorum simonis et iude apostolorum

De sancto iacobus minor

Iacobus et frater domini et simon et iudas et ioseph qui et barfabas et etiam iustus cognominatus est ne propter iniustitiam ab apostatu fuisse reprobatus creditur fratres fuerunt filij marie cleophe que alpheo nupta fuit. Simon autem iste dicitur est zelotes. dicitur etiam simon cananeus quod idem est. a cana vico galilee. Cana enim zelus interpretatur. habuit enim magnam zelum aiarum. Judas etiam multipliciter cognominatus est. Dicitur etiam Judas iacobus. supplet frater. ut permixtus est. dicitur etiam thadeus. a thara quod est regia vestis. et dens. Vel thadeus interpretatur apprehendens principem. Ipse enim fuit vestis regia per ornamenta virtutum per quas apprehendit principem christum. Dicitur etiam lebeneus quod sonat cor vel corculus. id est cordis cultor. Inter permixtus ioseph et mathias sortis facti sunt. Et de simone dicitur quod crucifixus mortuus est. Alij tamen dicunt quod non est iste simon qui fuit filius cleophe. sed altus simon crucifixus est. Iste simon predicauit in egypto. postea vero venit in hierosolimam et ibi fuit episcopus post beatum iacobum minorem. qui dicitur etiam frater domini. et ibi crucifixus est. Dixit autem centum viginti annis. et suscitauit antequam moreretur triginta mortuos. Unde in eius legenda inuenitur Terentios mortuos mersos fluctibus humane vite reddidit visibus. Filium enim hospitis sui mersum fluctibus suscitauit. Mortuus autem est in bethoro et non in paphosio. Paphosiorum ut quidam

volunt est porticus templi. in quo face-
bant custodes templi. Judas autē pre-
dicauit apud persas et medos. et mortu-
us est apud armenos.

In festo omnium sanctorum

Om singula ydo

C la romanorum rome templū ha-
bere non possent. romanū unum
templū in honorem sybeles matris de-
orum et omnium deorum ipsorū fecerunt.
quod dictum est p̄theon. a pan quod
est totum. et theos deus. Successu ho-
temporū Bonifacius papa petijt a so-
ca cesare impatore cōstantinopolitano
qui preerat romantis. templum illud si-
bi dari. quo obtento abiectis inde ydo-
lis dedicauit illud. iij. yd^o maij. ad ho-
nozem beate marie virginis et omnium
martyrum. Et dictum est festum illud
beate marie ad martyres. Nondū enī
siebant festa de cōfessoribus. sed solum
de martyribus. Vnde tunc institutum
fuit festum beati Johannis ante portā
latinam. occasione martyrii quod q̄n-
tuz in se fuit sustinuit. Statuit ergo idē
papa. vt singulis annis illa die celebra-
retur festum de martyribus. sicut in ka-
lendis eiusdem mensis celebratur festū
apostolorum. Et in honore beate ma-
rie et omnium martyrum cantauit ibi.
Terribilis est locus iste etc. quod tantū
in dedicatione ecclesie solet dici Verū
Gregorius. iij. hoc festum martyrum
transiit ad kalendas nouemb̄is. vt
tunc collectis terre frugibus cōuenien-
tes ad hoc festum possent copiosius vi-
cualia inuenire instituens tunc fieri fe-
stum. non solum apostolorum et marty-
rum. sed etiam sancte trinitatis et omni-
um angelorum et cōfessorū. et generali-
ter omnium sanctorum et sanctorum. et
etiam electorum. vt patet in hymno. et
illius officium ordinauit. Institutum
autem fuit hoc festum quatuor de cau-